
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegiordano.  Responsabile Procedimento: LIGUORI Carmela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

***Copia Albo*** 
 

 

Comune di Montegiordano 

PROVINCIA DI  CS 

_____________ 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE 
 
 

N. 96 

 

Data: 28/06/2024 
 

 

OGGETTO: 

MODIFICA DELIBERAZIONE DELLA G.C .N. 12 DEL 18/01/2019 

AVENTE AD OGGETTO:  

AUTORIZZAZIONE AL PERSONALE DIPENDENTE AD EFFETTUARE 

PRESTAZIONI DI LAVORO AL DI FUORI DEL NORMALE ORARIO DI 

LAVORO PER SERVIZI CIMITERIALIPER SOSTITUZIONE PERSONALE 

COLLOCATO IN PENSIONE E TRASFERITO.      

       

 

 

 

L’anno duemilaventiquattro addì ventotto del mese di giugno alle ore otto e 

minuti zero nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità 

prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di 

questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

   

1. INTROCASO Rocco Sindaco Sì 

2. LASCHERA Emanuela Assessore Sì 

3. BOMPAROLA Francesco Vice Sindaco Sì 

   

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 
 

 

 

Partecipazione con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione il 

Segretario Comunale  LIGUORI d.ssa Carmela. 

 

Il Sindaco, Sig. INTROCASO Rocco,  constatato che gli intervenuti sono in numero 

legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra 

indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegiordano.  Responsabile Procedimento: LIGUORI Carmela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

PER LA REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

 

Si esprime parere favorevole…………………………………………………………………………… 

 

Data, 28/06/2024 Il responsabile dell’Area Amministrativa 

F.to:  D.ssa Carmela LIGUORI 
 

 

 

PER LA REGOLARITÀ TECNICA 

 

Si esprime parere favorevole…………………………………………………………………………… 

 

Data, 28/06/2024 Il responsabile dell’Area Tecnica 

F.to: Ing. Giuseppe Antonio VITALE 
 

 

 

PER LA REGOLARITÀ CONTABILE  

 

Si esprime parere favorevole …………………………………………………………………………… 

 

Data, 28/06/2024 

 

 

Il responsabile dell’Area Finanziaria 

F.to:  FRANCO d.ssa Palmina Carmela 
 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATA, integralmente la  deliberazione della G.C. n. 12 del 18.01.2019 con la 
quale si è proceduto  ad organizzare e garantire i servizi di specifica competenza presso le 
strutture cimiteriali  a mezzo autorizzazione al personale dipendente, così come elencato :  
 

1) ACCIARDI MARIO  
2) DIEGO DOMENICO   
Per le tumulazioni e anche i dipendenti 
3) CAMARDELLA ANTONIO 
4) MARADEI GIORGIO  
Per le estumulazioni  
5) STAFFA ANTONIO  
Per gli adempimenti pomeridiani nei giorni di non rientro;  

 
CONSIDERATO che il dipendente Mario Acciardi è stato collocato in pensione mentre il 
dipendente Antonio Camardella è stato trasferito in altro Comune; 
 
RITENUTO procedere alla sostituzione del personale non più in servizio presso questo 
ente con il dipendente SURIANO Carlo Rocco; 
 
Considerato altresì che alla relativa liquidazione si procederà con separato atto 
dirigenziale a seguito delle prestazioni straordinarie rese dai vari dipendenti, così come 
rilevabili dai cartellini delle presenze dei medesimi; 
 
VISTO l'art. 151, comma 4°, del D.L.vo n. 267/2000; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegiordano.  Responsabile Procedimento: LIGUORI Carmela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile dell’Area interessata ai 
sensi dell’ art. 49 – 1° comma - del D.Lgs.267/2000; 
 
VISTO il parere di regolarità  contabile espresso dal Responsabile dell’Ufficio Finanziario; 
 
VISTO il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 
 
ALL'UNANIMITA' dei voti espressi nei modi e forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

1) DI MODIFICARE parzialmente la deliberazione G.C. n. 12/2019 per la sostituzione 
del personale non più in servizio che risulterà come di seguito: 

 
1) SURIANO Carlo Rocco 
2) DIEGO DOMENICO   
Per le tumulazioni e anche i dipendenti 
3) MARADEI GIORGIO  
Per le estumulazioni  
4) STAFFA ANTONIO  
Per gli adempimenti pomeridiani nei giorni di non rientro;  

 
 

5) AUTORIZZARE  il personale dipendente presso le strutture cimiteriali e così  
      come sopra generalizzato, e per i motivi di cui in premessa, ad effettuare lavoro  
      straordinario per servizi cimiteriali all’occorrenza al di fuori dal normale orario di  
      lavoro; 
 
6) Di STABILIRE, per il corrente anno,  il rimborso a rendicontazione trimestrale e a  
      tariffa oraria per la categoria di appartenenza previste dal CCNL dei dipendenti  
      degli enti locali vigente. 
 
7) DI TRASMETTERE copia della presente all’Ufficio Finanziario per il seguito di  
      competenza compreso l’impegno di spesa della somma occorrente; 
 

8) Di designare Responsabile del Procedimento l’Ing. Giuseppe VITALE  nelle sue 
qualità di Responsabile dell’Ufficio Tecnico: 
 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

Valutata l’urgenza di rendere operativa la deliberazione adottata; 

Richiamato l’art. 134, comma quarto, del citato D.Lgs. 267/2000; 

Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese, 

DELIBERA 

di dichiarare immediatamente eseguibile la deliberazione in precedenza adottata. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegiordano.  Responsabile Procedimento: LIGUORI Carmela  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 

F.to: INTROCASO Rocco 

 

Il Segretario Comunale 

F.to: LIGUORI d.ssa Carmela 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N.       del Registro Pubblicazioni 
 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 

giorni consecutivi con decorrenza dal 04/07/2024 al 19/07/2024 , come prescritto 

dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Montegiordano, lì 04/07/2024 

 

Il Segretario Comunale 

F.to: LIGUORI d.ssa Carmela 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  

 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di 

pubblicazione: 
 

 
 

Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267 con nota del 04-lug-2024 prot. N. 1475. 
  

 
 

Alla Prefettura di COSENZA ai sensi dell’art.135, 2° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000 

n. 267 con nota del _________________________ prot. N.       

 

Montegiordano, lì 04-lug-2024 Il Segretario Comunale 

F.to: LIGUORI d.ssa Carmela 
 

 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

                    

lì, 04/07/2024 Il Segretario Comunale 

LIGUORI d.ssa Carmela 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 28-giu-2024 

X 
 

Essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 134, comma 

4, del D.L.vo n. 267/2000. 
  

 
 

Dopo  trascorsi i 10 giorni di pubblicazione ai sensi dell’Art. 134, comma 3, del D.L.vo  

n. 267/2000. 

 

 Il Segretario Comunale 
 LIGUORI d.ssa Carmela 

 

 


